
Projekt 
 
z dnia  ......................... 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIASTA OPOLA 

z dnia .................... 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153), art. 8 ust. 2  ustawy z dnia 16 listopada 
2006 r. o opłacie skarbowej (Dz.U. z 2025 r. poz.1154) – Rada Miasta Opola uchwala, co 
następuje: 
§ 1. W uchwale nr VI/60/11 Rady Miasta Opola z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie poboru 
opłaty skarbowej w drodze inkasa, zmienionej uchwałą nr LV/815/14 Rady Miasta Opola 
z dnia 27 lutego 2014 r., w § 1 ust.1 pkt 1 uchyla się lit.a oraz c. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Opola. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Opolskiego. 
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Druk nr 400



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze 
inkasa 
  
Wprowadzenie zmian do uchwały uzasadnione jest rezygnacją dwóch podmiotów pełniących 
funkcję inkasenta opłaty skarbowej na terenie Miasta Opola: 

1. Poczty Polskiej S.A. 
2. Miejskiego Zarządu Dróg w Opolu 

Rada Miasta na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy o opłacie skarbowej może zarządzić pobór 
podatków: w tym opłaty skarbowej w drodze inkasa. Uchwałą z dnia 27 stycznia 2011 roku  
na inkasentów opłaty skarbowej powołano cztery podmioty: Pocztę Polską S.A., Starostwo 
Powiatowe w Opolu, Miejski Zarząd Dróg w Opolu i Opolski Urząd Wojewódzki. Rada 
Miasta dla inkasentów opłaty skarbowej ustaliła wysokość wynagrodzenia prowizyjnego w 
wysokości 5% pobranych kwot. 
Ustanowienie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa ma charakter całkowicie dobrowolny, 
wynikający z potrzeb i uwarunkowań lokalnych, a jego celem jest ułatwienie interesantom 
wpłacania opłaty skarbowej przy załatwianiu spraw urzędowych. Nie ma konieczności 
ustanawiania inkasa, jeżeli nie wynika to z potrzeb mieszkańców, osób fizycznych czy firm, 
którzy przy załatwianiu swoich spraw urzędowych są zobowiązani uiścić opłatę skarbową. 
Pismem z dnia 27 listopada 2024 r. Poczta Polska poinformowała o wygaszeniu z dniem 
1 stycznia 2025 roku usługi inkasa opłaty skarbowej na terenie miasta Opola. Podatnicy, 
którzy chcą zrealizować płatność na rzecz Urzędu Miasta Opola w dalszym ciągu mogą to 
zrobić bez prowizji, w tych samych placówkach pocztowych lecz już poza systemem inkasa.  
Wygaszenie usługi inkasa przez Pocztę Polską wynika z ogólnej polityki spółki, która 
rezygnuje ze świadczenia tej usługi na terenie całego kraju. Nadmienić należy że Spółka 
realizowała malejące wpływy z poboru opłaty skarbowej w ostatnich latach (w 2023 roku - 
14 101,00 zł, w 2024 roku - 8 826,00 zł, w 2025 roku 1 154,00 zł, z łącznej kwoty pobranej 
przez wszystkich wyznaczonych inkasentów odpowiednio we  wskazanych okresach: 1 017 
082,88 zł, 1 087 643,56 zł, 661 298,40 zł).  
Natomiast rezygnacja Miejskiego Zarządu Dróg z poboru opłaty skarbowej, która wpłynęła 5 
września 2025 r., wynika z likwidacji kasy w jednostce i braku poboru tej opłaty od 2023 
roku. Obecnie jednostka prowadzi swoją działalność w budynku Centrum Usług Publicznych 
przy ul. Witolda Pileckiego 1 w Opolu, gdzie jest zapewniona możliwość wniesienia opłaty 
skarbowej w opłatomacie Urzędu Miasta Opola. 
W związku powyższym przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 
 
Projekt uchwały opracowała: 
Joanna Podgórzec 
Naczelnik Wydziału 
Dochodów Budżetowych 
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